[image: image1.jpg]

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА

ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.11.2019
	№
	ххх

	             г. Петропавловск-Камчатский
О внесении изменений в постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 30.11.2018 № 303 «Об утверждении единого тарифа на услугу регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами ГУП «Спецтранс» для потребителей Елизовского муниципального района на 2019-2021 годы»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлениями Правительства Российской Федерации  от 16.05.2016 № 424 «Об утверждении порядка разработки, согласования, утверждения и корректировки инвестиционных и производственных программ в области обращения с твердыми коммунальными отходами, в том числе порядка определения плановых и фактических значений показателей эффективности объектов, используемых для обработки, обезвреживания и захоронения твердых коммунальных отходов», от 30.05.2016 № 484 «О ценообразовании в области обращения с твердыми коммунальными отходами», приказом Федеральной антимонопольной службы от 21.11.2016 № 1638/16 «Об утверждении методических указаний по расчету регулируемых тарифов в области обращения с твердыми коммунальными отходами», постановлением Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 424-П «Об утверждении Положения о Региональной службе по тарифам и ценам Камчатского края», протоколом Правления Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 29.11.2019 № хх
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 30.11.2018 № 303 «Об утверждении единого тарифа на услугу регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами ГУП «Спецтранс» для потребителей Елизовского муниципального района на 2019-2021 годы» следующие изменения:
1) пункты 3-6 части 3 изложить в следующей редакции:
«3) с 01 января 2020 года по 30 июня 2020 года – 542,38 руб. за 1 кубический метр;

4) с 01 июля 2020 года по 31 декабря 2020 года – 555,25 руб. за 1 кубический метр;

5) с 01 января 2021 года по 30 июня 2021 года – 555,25 руб. за 1 кубический метр;

6) с 01 июля 2021 года по 31 декабря 2021 года – 567,55 руб. за 1 кубический метр.»;
2) пункты 3-6 части 4 изложить в следующей редакции:

«3) с 01 января 2020 года по 30 июня 2020 года – 650,85 руб. за 1 кубический метр;

4) с 01 июля 2020 года по 31 декабря 2020 года – 666,30 руб. за 1 кубический метр;

5) с 01 января 2021 года по 30 июня 2021 года – 666,30 руб. за 1 кубический метр;

6) с 01 июля 2021 года по 31 декабря 2021 года – 681,06 руб. за 1 кубический метр.»;
3) разделы 2,4 приложения 1 изложить в следующей редакции:
«Раздел 2. Планируемый объем захоронения твердых коммунальных отходов

	N
п/п
	Показатели
производственной программы
	Единицы
измерения
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Объем твердых коммунальных отходов
	тыс. м3
	126,542
	126,542
	126,542

	1.1
	в пределах норматива по накоплению
	тыс. м3
	126,542
	126,542
	126,542

	2
	По видам твердых коммунальных отходов
	тыс. м3

	2.1
	сортированные
	тыс. м3
	15,944
	15,944
	15,944

	2.2
	несортированные
	тыс. м3
	94,088
	94,088
	94,088

	2.3
	крупногабаритные
	тыс. м3
	16,590
	16,590
	16,590

Раздел 4. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы в области обращения с твердыми коммунальными отходами
	N
п/п
	Показатели
	Год
	тыс. руб.

	1
	2
	3
	4

	1.
	Необходимая валовая выручка
	2019
	67833,81

	2.
	Необходимая валовая выручка
	2020
	69462,28

	3.
	Необходимая валовая выручка
	2021
	71513,09

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.
Руководитель                                                                                       И.В.Лагуткина